

Następuje sprawozdanie komisji budżetowej o wniosku p. Tyszkowskiego względem udzielenia zapomogi miastu Dobromilowi.

P. Zybliekiewicz imieniem komisji budżetowej wnosi ażeby Izba przyzwoliła na udzielenie pogorzecelcom miasta Dobromila zapomogę w kwocie 6000 złr.

P. Kamiński stawia następującą poprawkę: Dla pogorzecelców Dobromila przeznaczają się z funduszu krajowego jednorazową zapomogę w kwocie 10,000 złr. z których po 1000 złr. mają być użyte na odbudowanie kościoła rz. kat. i gr. kat. na rzecz gminy do konkurencji budowy kościoła obowiązanej

P. Gross przeciwny jest poprawce.

P. Tyszkowski oświadcza, iż przyłącza się do wniosku p. Kamińskiego.

P. Ziemiałkowski czyni poprawkę do wniosku p. Kamińskiego, ażeby wyrażono: po 1000 złr. na rzecz konkurencji kościelnej Dobromilskiej, inaczej bowiem z dobrodziejstwa tego mogłyby korzystać wsie należące do konkurencji, które nie zostały dotknięte pożarem.

P. Zybliekiewicz obstaje ze względu na szczupłe fundusze i obawiając się podwyższenia podatków, za wnioskiem komisji.

Przy głosowaniu poprawkę p. Kamińskiego uchylono a przyjęto wniosek komisji udzielenia miastu Dobromilowi zapomogi w kwocie 6000 złr.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji petycyjnej. Petycję gminy Czelatycy o zniesienie podatków odesłano do c. k. Namiestnictwa do możliwego uwzględnienia. Petycję gminy Baranówki o uwolnienie od opłacania myta oddano Wydziałowi krajowemu do załatwienia. Petycję o utworzenie stałych kolonii cyganów, odstąpiono c. k. Namiestnictwu. Nad petycją Franciszka Balsera dyurnisty Wydziału krajowego o przyzwolenie na dopłatę temuż 20% dodatku, przeszła Izba do porządku dziennego. Na Petycję Michała Rudnickiego o roczny dodatek 150 złr. do emerytury, przyznano petentowi jako dożywnią roczną zapomogę

Posiedzenie zamknięte o godzinie 3ej popołudniu. Przyszłe posiedzenie w sobotę o godz. 11ej.

Porządek dzienny: 1. Wybór delegacji do Rady państwa. 2. Sprawozdanie komisji budżetowej i przedłożenie zamknięcia rachunków za rok 1869 i 1870. 3. Wnioski Wydziału krajowego względem przyzwolenia na pobór wyższych dodatków gminnych. 4. Sprawozdanie komisji petycyjnej.

Wiedeń. Najjaśn. Pani wyjechała 4. b. m. o godzinie 9tej rano z Schönbrunn do Ischl.

— „Prager Abendblatt“ przytacza kilka faktów na dowód, że ludność Czech niemiecka i słowiańska pragnie szczerze ugody i gotową jest ponieść dla niej ofiary. Szczególnie pocieszającym objawem w tej mierze jest adres niemieckich gmin w mieszanym okręgu Neupak. W tym adresie niemieckie gminy wita ją radośnie utworzoną przez dzisiejszy rząd z polecenia Najjaśn. Pana ugodę i wyrażają życzenie, by zgoda i jedność niebawem w całym kraju zapanowała. Zarazem potępiają gminy niemieckie posłów, którzy opuścili sejm zwołany przez Najjaśn. Pana dla przeprowadzenia ugody, a tem samem przeszkadzają w dokonaniu tego pięknego dzieła. Drugim objawem pojednawczego nastroju ludności Czech są uwagi pisma „Leitmeritzer Wochenblatt“, które w jednym z ostatnich numerów tak pisze o stosunkach przeważnie niemieckiego miasta Leitmeritz: „Kto patrzy spokojnie i bezstronnie na nasze stosunki w Leitmeritz, ten widzi i słyszy, że lud nie słucha ani podżegaczy niemieckich ani czeskich. Obie narodowości żyją tutaj w najprzyjaźniejszej zgodzie i czują potrzebę przyjaźnej solidarności.“ Wybór przyjaźnego ugodzie wieśniaka Bürgera na posła z przeważnie niemieckiego okręgu wiejskiego Krumau-Kalsching-Ober-Plan zaliczyć należy tożsamo do objawów wskazujących na pojednawcze usposobienie ludności w królestwie czeskim. „Życzyłoby należało — pisze „Prager Abendblatt“ — ażeby i te koła ludności, które stają dzisiaj na czele niemieckiej ludności w Czechach uwzględniły pojednawczy nastrój umysłów i w abstencji nie szukali zbawienia dla Austrii.“

— W sejmie wyższemu austriackim wybrani zostali na posiedzeniu z 3. b. m. następujący deputowani do Rady państwa: z kuryi właścicieli większych posiadłości hr. Dürckheim, hr. Falkenhayn; z miasta Linz dr. Eigner; z izby handlowej Moser; z kuryi miejsc przemysłowych: ks. Kornseis, Spannlang; z kuryi gmin wiejskich: Grubauer, ks. Fischer, Weiss v. Starkenfels i Schrems.

W sejmie styryjskim na posiedzeniu z 3go b. m. oświadczyli członkowie wydziału krajowego pisemnie, iż z powodu zarzutów zrobionych im na ostatnim posiedzeniu przez członka wydziału Hermana nie chcą dłużej pozostać z nim w urzędzie. Herman oświadczył, że nikogo nie chciał obrazić i cofnął jedną ze swoich uwag.

Londyn. Pan minister Gladstone odwiedził miasto Aberdeen, które mu ofiarowało honorowe obywatelstwo. — W odpowiedzi na mowę burmistrza przeszedł prezes gabinetu angielskiego do programu irlandzkich narodowców i wypowiedział pomiędzy innymi: „Nie łatwą rzeczą się wydaje sprawę tę traktować w sposób zadowalniający. Nie jest mi w ogóle jasnym, co Irlandczycy rozumieją pod wiecznie się powtarzającym wołaniem o „rząd swojski.“ Cieszę się, iż z ust tych, z których piersi okrzyk ten najpierw się wydobył, dowiaduję się, co w nim nie jest zawarte. Zapewnili oni nas przez swe organa prasowe, iż nie jest ich zamiarem rozłączać połączonych królestw. (Oklaski) To już jest rzeczą bardzo ważną. Te połączone królestwa, któreśmy usiłowali zjednoczyć tak w sercu jak i pod względem prawa, pozostaną, jak tuszamy, złączonemi, jakkolwiek tylko ludźmi jesteśmy i jako tacy nie kierujemy wypadkami wielkich losów, lecz przeciwnie kierowani jesteśmy wyższą potęgą i siłą, to przecież zamierzamy i stale sobie postanowiliśmy wszyscy, którzy wyspy te zamieszkujemy, żeby pozostały one pod jednym berłem. (Huczne oklaski). Ponieważ atoli przedmiot ten postawiony został na porządku dziennym i zwrócił uwagę na siebie wyspy pobratymczej, przeto co do mej osoby nie waham się ani chwili oświadczyć, że mi nader jest przyjemnem, że sławny jurysta, którego świeżo w Limerich wybrano, pan Butt, znowu dostał się do parlamentu. Będzie to niezmierną korzyścią dla traktowania sprawy, którą reprezentuje, że właśnie główny jej reprezentant w parlamencie zasiada. W ten sposób rozstrzygamy w kraju naszym wszelkie trudności polityczne. Jeżeli kiedy dzikie powstają idee, natenczas izba niższa, wierząc mi, jest jedynym miejscem, na którym o nich rozprawić można, i jeżeli ów sławny prawnik w niej się pojawi, bądźcie pewni, że sprawę o rząd narodowy dla Irlandyi gruntownie roztrząśniemy. (Śmiechy i oklaski) Powiadają nam, że koniecznem jest dla Irlandyi zerwać stosunki z dotychczasowym parlamentem i utworzyć własny parlament. Naczelnikom tej zasady wszelką wymierzyć chcemy sprawiedliwość i weźmiemy pod rozwagę zażalenie na obecny parlament.“

W dalszym przebiegu swej mowy usiłował p. Gladstone wykazać, że Irlandya nie ma najmniejszego powodu do skarg, przeciwnie, że daleko łagodniej się z nią rząd obchodzi i więcej ją uwzględnia niż Anglię i Szkocję, że Szkocya i ks. Wales przynajmniej równe mają prawo do własnego parlamentu, co wyspy Zielone i że wprawdzie rządy nad Irlandyą sprawiedliwie wykonywać należy, lecz nie wolno godzić się na wszelkie zachcianki odrębności tej wyspy.

Już po ukończeniu właściwej uroczystości wręczyli robotnicy miasta adres prezesowi ministerstwa, który dał dowód do kilku uwag nad kwestyami, jakie dziś są na porządku dziennym pomiędzy kapitałem a pracą. „Kwestye te, powiedział p. Gladstone, biorąc pochoz z orzeczenia lorda Prowosta, mogłyby, czego się obawiam, przyjąć w innych krajach europejskich łatwo straszającą postać. Gdzie urzędnicy państwowe nie mają głównie na względzie dobrobytu ogółu, tam przychodzi łatwo do tego, że liżne klasy, które politycznie do uznania swej potęgi doszły, zagrażają niebezpieczeństwem przynajmniej na tak długo, dopóki kwestyi tej się nie ureguluje. Ze względu zaś na znaczne zjednoczenie stowarzyszenia istniejącego pod nazwą „Internationale“ zapewne nikt, tak sądzę, powątpiewać nie powinien, że stowarzyszenie to rozwinąć się może w instytut, który spłodzi ważne a pod pewnymi warunkami krytyczne rezultaty. Jednakże pod względem Anglii śmiało wypowiedzieć mogę, że cała kwestya pomiędzy kapitałem a pracą przedstawia mi się w różnym kolorze. Wiele jest do uporządkowania, uregulowania i naprawienia, lecz jestem przekonany, że tak pomiędzy naszymi kapitalistami jak i robotnikami znajduje się dobry materiał do wygładzenia sporu.“

Prawie równocześnie miał przewodzca opozycji Disraeli mowę do swych dzierzawców, u których na wieńcu się znajdował, a w której w lojalny sposób wspominał o chorobie królowej.

Paryż. Donoszą z Paryża, że 30 września uwięziła policya dwóch ludzi rozdających w kawiarni 14go okręgu odezwy stowarzyszenia międzynarodowego.

— Korespondent paryski do „Daily Telegraph“ zrobił wizytę pewnemu generałowi francuskiemu w tym celu, aby się od niego dowiedzieć coś o wojsku francuskim i donieść o tem do powyższego dziennika. Między innymi zapytał się korespondent generała, czy też kwestye polityczne, a w szczególności kwestya konstytucyjna, wywierają jaki wpływ na wojsko francuskie czy nie? Na to odpowiedział mu generał, co następuje: „My wyżsi oficerowie służymy ojczyźnie, a nie jakiejś dynastyi lub rządowi. Uważamy zgromadzenie narodowe jako wyraz Francyi, i mniemamy, iż powinniśmy być tym posłusznymi, których zgromadzenie narodowe nam

jako naszych zwierzchników nadaje. Trochu jest znany legitymistą, Billot jest republikaninem quand même, inni znowu są imperyalistami. Mogą oni sobie wprawdzie życzyć, aby ta lub inna była forma rządu; lecz nie wpływa to u nich weale na pełnienie obowiązków. Każdy z nich silnie oparby się temu, ktoby ich do gwałtownego zmienienia obecnej formy rządu namawiał. Mac-Mah n nie jest pewnie republikaninem, lecz któż mógł republice wierniej służyć? Ja jestem orleanistą, lecz jeżeliby który z książąt orleańskich dał hasło do obalenia rządów Thiersa, byłbym pierwszym, któryby go kazał natychmiast aresztować. Wiem o tem, iż wielu wyższych oficerów tęskni za cesarstwem, a jednakowoż kampania włoska była pierwszym krokiem na drodze rozkładu i dezorganizacji naszego wojska. Wszyscyśmy nienawidzili sprawę, dla której nam walczyć kazano; a przecież byliśmy posłusznymi. Powtarzam, iż jest to wielkim błędem, jeżeli się utrzymuje, że Napoleona wojsko lubiło, kiedy był jeszcze na tronie. Ztąd też można być pewnym, iż obecnie, kiedy wojsko nie jest obowiązane być mu posłusznem, wszelkie intrygi i sprzysiężenia natychmiastby się wykryły. Nie jestem politykiem; służyłem za Orleanów, później za republiki, potem za cesarstwa a dziś służę republice. Podczas wszystkich rządów służyłem ojczyźnie. Możesz mi pan wierzyć, iż z wyjątkiem bardzo nielicznego grona wyższych oficerów, wszyscy wojskowi tak jak ja swoje obowiązki pojmują.“

Madryt. Adjutant księcia Montpensier, pułkownik Felipe Solis, którego, jak wiadomo, powołano przed sąd z powodu donosu niejakiego Lopeza o udział w zamordowaniu Prima, nie okazuje dotąd ochoty przepędzenia kilku miesięcy w więzieniu śledczym. Wysłał on 8. września ponowny list otwarty do swego denuncyanta, w którym wykrywa knowania Prima, które się zdają być całkiem wiarogodne. Już przed rewolucyą wrześniową nie odrzucił Prim usług Solisa, poruczonego mu przez ajenta księcia Montpensier. Kiedy później po upływie kilku miesięcy Fernando portugalski nie przyjął korony hiszpańskiej zawiązał Prim na nowo tajne stosunki z Solis'em, które wtedy mianowicie nader serdecznymi się stały, kiedy usiłowania Prima w celu pozyskania dla siebie federacyjnych republikanów katolickich spełżyła na niczem. Prim, który udawał, że w interesie księcia Montpensier występuje, podał Solisowi wskazówki, jakie uważał za stosowne, na rzecz księcia swych przyjaciół — progresistów; obstawiał mianowicie przytem, ażeby w planie swym prasa księcia Montpensier zawczasem go nie zaczepiała. Pomimo jednakże tej ugody wyjechał do Paryża i Vichy, ażeby rokować z cesarzem Napoleonem. W czasie tym pojawiły się różne kandydatury do tronu, mianowicie kandydatura księcia Genuy, popierana przez Zorillę. Jak wiadomo, udawał i Prim swego czasu, że kandydaturę tę gorąco popiera. Do Solisa atoli, ajenta księcia Montpensier, powiedział: „Nie mogę się tylko publicznie przeciwko temu oświadczyć; ponieważ jednakże księżna genueńska za warunek przybycia swego syna położyła, żeby tenże otrzymał głosy konserwatywnej większości izby, przeto w rękę tychże jest jego upadek, jeżeli tylko przy głosowaniu dobrze się trzymać będą.“ Prim życzył sobie, żeby go prasa nie zaczepiała, ażeby mógł przeszkodzić każdej innej kandydaturze i takową uczynić niemożliwą; oświadczył, iż nie widzi innego rozwiązania krom kandydatury księcia Montpensier. W końcu zażądał Prim, ażeby książę Montpensier przybył do Madrytu, ażeby się z nim porozumiał pod względem dalszych kroków i żeby się przekonał, jaki wpływ wyrwie przybycie jego na republikanach. Dziennik progresistów „La Iberia“ miał zaczepić księcia w artykule, na który odpowiedź pułkownik Solis już przywiózł ze sobą do stolicy. Wyjazd Montpensiera do Madrytu uniemożliwionym został znany pojedynek jego z Henrykiem de Bourbon, który się odbył dnia 12. marca. W procesie, który ztąd wyniknął, miał Prim popierać księcia; właściwie jednakże starał się jedynie sprawę przewlec. W końcu trudno mu już było dłużej się maskować i wysłał Rojo Arias z owem znanem poleceniem, które zadało cios śmiertelny kandydaturze do tronu księcia Montpensier. Wyjawienie tajemnic tych bynajmniej nie przedstawia nam Prima w nowym świetle; potwierdzają one jedynie o nim znane zapatrywania, że poduszczęł znanego swego szermierza przeciwko księciu Montpensier, ażeby go się pozbyć. — Lecz jakież światło pada i na tego smutnego spiskowca? Sprzysięgłszy się nasamprzód w roku 1860 z moderasami, a następnie w roku 1867 z unionistami, był o tyle nierozumny, że knował później tajne spiski z przewodzącą progresistów a śmiertelnym wrogiem unionistów.

Kronika.

(Akt dobroczynności.) Z okazji wykończenia bu'

dowy przestrzeni kolei żelaznej z Tarnopola do Podwołoczysk na granicy rosyjskiej, uchwaliła Rada zawiadowcza galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika, zamiast urządzenia zwyczajnych przy otwarciu uroczystości, ofiarować sumę 3000 zlr. na cele dobroczynne.

— Wczoraj oddano do szpitala słuchacza praw Walen tego K, który w skutek natężenia umysłowego będąc obłąkanym, w mieście po nocach ludzi niepokoił.

— Wczoraj w nocy popełniono w Artasowie pod Żółtkwią znaczną kradzież koni. Niewiadomi dotąd sprawcy dobyli się do stajni właściciela tej wsi p. Kępcza, wylamali zaloną poprzek sztabę żelazną i wyprowadzili dziesięć koni, które w kierunku do Lwowa popędzono.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Table with columns for locations (Kęty, Żywiec, Wadowice, Gorlice, Strzyżów) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

wiada, że przedmiotem narad była sytuacja w obec stonków Niemiec do Włoch, sprawy klasztorów rzymskich, reorganizacja armii i obowiązkowa służba wojskowa.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Praga, 5. paźdz. Komisya 30tu z sejmu czeskiego ułożyła adres i memoriał traktujący kwestye prawopolityczną. Projekt adresu mieści w sobie podziękowanie za uznanie historycznych praw Czech...

Darmstadt, 5. paźdz. Zjazd protestantów uchwalili wniesione rezolucye przeciw dogmatowi nieomylności i za zniesieniem przez rządy zakonu Jezuitów.

Paryż, 5. paźdz. Jenerał Stosch, dowódca wojsk niemieckich w Nancy, wydał w skutek nowej umowy rozkaz zupełnego opuszczenia departamentu Oise.

Paryż, 5. paźdz. „Journal officiel“ ogłasza sprawozdanie ministra wojny potwierdzone przez Thiersa, a zalecające mianowanie jenerała Baraguay d’Hilliers prezesem, a jenerałów Charon, Thiry i Aurellas de Paladine członkami komisji śledczej...

Madryt, 4. październ. Kortezy wybrały Sagastę prezesem swoim; kandydat rządowy (był nim Rivero) pozostał w mniejszości; prezes ministrów oświadczył, iż ministeryum podaje się do dymisji.

Madryt, 4. paźdz. Espartero otrzymał polecenie utworzenia gabinetu. Odpowiedź jego jeszcze nie nadeszła; sądzą tu jednak, iż z powodu podeszłego wieku odmówi. Odbywają się manifestacje po stronie gabinetu uwolnionego (Zorilli).

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Żorska: Pp. Herz de Rodenau, c. k. radca dworu, z Wiednia. — Bojarski Z., z Wasylkowie. — Ciepielowski W., z Szuszczyzna. — Rozwadowski B., z Babina. — Vivien J., z Poznanki. — Zagórski E., z Czernicy. — Przestrzelski F., c. k. nadporucznik, z Wiednia.

Hotel angielski: Pp. Chranowski A., z Kryłowa, Pierzchała Ign. z Uszkowic. — Zadurówicz B., z Orelca. — Wiszniewski L., c. k. kapitan, z Brzeżan

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5 października Pp. Hr. Dembiński A. do Przemyśla. — Hr. Dębicki A., do Krakowa. — Hr. Działowski Z., do Poznania. — Rappaport Arn., adw., do Krakowa. — Kopacz K., c. k. sęd. pow., do Kałusza. — Czermiński S., do Dohego. — Kopczyński W., do Rosyi. — Kluccki S., do Krakowa. — Rigelmann M., do Kijowa. — Wasilewski T., do Sienkowa.

TEATR.

Dziś (przedstawienie polskie.) 9. gościnny występ p. Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. Drugi raz: „Drahomira“ Tragedja w 5ciu aktach Józefa Weilena, przełożył W. L. Anczyc.

Jutro (przedstawienie niemieckie) 8. gościnny występ p. Roeske Lund z prowincjonalnego teatru w Lincu. „Die Afrikanerin“ Wielka opera w 5 aktach J. Mayerbeera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table listing train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brod. i Zlocz.) and departure times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table listing train schedules for Podzamcze with columns for destination and departure times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu październiku 1871

Meteorological observation table with columns for date, barometer, temperature, pressure, humidity, sky status, wind, and precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and services, including banknotes, gold, and commodities.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%. Metaliki po 4 1/2%. Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 284.— 286.—

B. Krajów koronnych. Obligacje indemu. po 5% za 100 zł. Czech 96.— 97.— Bukowiny 74.— 75.— Galicyi 74.— 75.—

2. Akcje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% 243.— 244.— Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 283.25 283.75

3. Listy zastawne. Pow. austr. towars. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 106.— 106.50 Gal. Tow. kred. w. a. po 4% 76.25

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 105.— Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.—

5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 36.— 38.— Clarego po 40 zł. m. k. 32.— 33.—

Weksele. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 116.— 116.— Augsburg za 100 zł. w p. n. 98.— 98.25

Kurs złota. Dukat ces. men. 5.54 5.56 Korona 9.29 9.30 20 frankówka 117 70

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for various currencies and gold/silver prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2. października 1871. 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. pien. towar. 66.75 67.25

(2344 3-3) E d y k t.

L. 11566. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia p. Piotra Wiercińskiego, Teresę Raczkowską i Józefa Raczkowskiego, a względnie spadkobierców tychże, że Chane Hollaender przeciw tymże o uznanie własności części dóbr Radgoszcz wielki pozew wniosła, w skutek którego do rozprawy ustnej termin na dzień 27. października 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu wymienionych zapozwanych, a względnie ich spadkobierców nie jest wiadome, przeto zamianowano tymże kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. M. Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata krajowego Dra. L. Kapiszewskiego, z którym spór powyższy wedle przepisów ustawy sądowej galicyjskiej przeprowadzony będzie.

Wzywa się zarazem powyższych zapozwanych, aby o miejscu zamieszkania swego donieśli potrzebnymi środkami obrony ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż wszelkie z zaniedbania tego wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 14. lipca 1871.

(2355 3-3) Ogłoszenie.

L. 54046. C. k. sąd krajowy lwowski jako władza nadopiekunczą uwiadamia niniejszem, że p. Franciszkowi Jachimowskiemu, pomimo jego w dniu 8. października 1871 nastąpić mającej pełnoletności nie dozwolił do wolnego zarządu majątkiem i że zatem tenże Franciszek Jachimowski i nadal ma być uważany jako małoletni.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. września 1871.

(2350 3-3) Ankündigung.

Nr. 931 Präj. Es wird allgemein bekannt gegeben, daß zur Sicherstellung

I. des Bedarfs an Verpflegung der gesunden und franken Häftlinge des Tarnower k. k. Kreis- und städt. del. Bezirksgerichtes für das Jahr 1872.

II. a) 2907⁵/₁₆ Ellen weißer Leinwand,
b) 1011³/₄ Ellen Zwillich,
c) 607¹/₂ Ellen Strohsackleinwand,

III. 111 n. ö. Klafter Buchenscheiterholzes,
IV. 542 \mathcal{R} Lampenöl, 5110 Stück Lampenbochte u. 52¹/₂ \mathcal{R} Unschlitterzen,

V. 195 Zentner Kornlagerstroh,
VI. 121 \mathcal{R} 28 Loth Schußschmiere.

VII. Verschiedener Kerkerrequisiten und sonstiger Einrichtungsstücke,
VIII. 378 \mathcal{R} ordinärer Bajschseife, —

am 26. und 27. Oktober 1871 um 9. Uhr Vormittags eine Minuendo-Vizitation im Kreisgerichtsgebäude abgehalten werden wird.

Das Badium beträgt:

ad I	1270 fl. —
" II	122 " —
" III	133 " —
" IV	27 " —
" V	23 " —
" VI	6 " —
" VII	19 " —
" VIII	11 " —

im Baaren oder gesetzlich gestatteten, kursmäßig, jedoch nicht über den Nominalwert zu berechnenden öffentlichen Obligationen.

Zu dieser Vizitation werden Unternehmungslustige mit dem Beifuge eingeladen, daß die Bedingungen hiergerichts eingesehen werden können, und daß auch schriftliche den Bedingungen entsprechende, und vorchriftsmäßig eingereichte Offerten von der Vizitations-Commission angenommen werden.

Präsidium des k. k. Kreisgerichtes,

Tarnów, am 28. September 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 931 Prez. Ogłasza się powszechnie, że celem zapewnienia

I. dostawy potrzebnej żywności dla zdrowych i chorych więźni c. k. sądu obwodowego i delegowanego miejskiego w Tarnowie na rok 1872.

II. a) 2907⁵/₁₆ lokci płótna na bieliznę arezstańską,
b) 1011³/₄ lokci drelichu,
c) 607¹/₂ lokci płótna na sienniki;

III. 111. sagów drzewa opałowego bukowego,
IV. 542. \mathcal{R} oliwy, 5110 sztuk knotw i 52¹/₂ \mathcal{R} swic łożowych;

V. 195. centnarów długiej słomy żytniej,
VI. 121 \mathcal{R} 28 lutów smarowidła do obuwia,

VII. różnych rekwizytów więziennych i sprzętów domowych,
VIII. 378 \mathcal{R} mydła ordynarnego, —

odbędzie się w gmachu sądu obwodowego dnia 26 i 27 października 1871 o godzinie 9. z rana licytacja in minus.

Wadya wynoszą:

do I	1270 zł. —
" II	122 " —
" III	133 " —
" IV	27 " —
" V	23 " —
" VI	6 " —
" VII	19 " —
" VIII	11 " —

gotówką lub w obligacjach prawem dozwolonych według ich kursu, jednakże nie nad wartość nominalną obliczonego.

Do udziału w tej licytacji zaprasza się przedsiębiorców z tem dołożeniem, że warunki tu w sądzie przejrane być mogą, tudzież, że i pisemne, zgodnie z warunkami i według przepisu wystosowane oferty, kamisy licytacyjna przyjmować będzie.

Prezydium c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 28. września 1871.

(2369 2-3) E d y k t.

Nr. 17846. C. k. sąd delegowany miejski zawiadamia niniejszem p. Maksymiliana Oelsnera, że przeciw niemu Mojżesz Sperling pod dniem 11. września 1871 L. 17846 wniósł pozew o zapłacenie sumy 170 złr. w. a. z pn. w załatwieniu którego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 7. listopada 1871 o godzinie 10 zrana wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Maksymiliana Oelsnera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd delegowany miejski w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż, tutejszego adwokata p. Dr. Wilkosza z substytucją adwokata p. Dr. Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy o postępowaniu sumarycznem przeprowa-

dzonym będzie.

Kraków, dnia 18. września 1871.

(2247 3-3) Kundmachung.

Wegen Sicherstellung von

- a) Neulieferung und Erhaltung der Pihol'schen Kochgeschirre und altartigen weißblechernen Kochmaschinen.
- b) Lieferung der birkenen Zimmer- und Stallbesen.
- c) Lieferung der Gußeisenwaaren für die Bezirke der hiesigen und Czernowitzer Militär-Bau-Direction.
- d) Verpachtung des Pferdebüngers aus den Stallungen der Kiselka-Kaserne.
- e) Verpachtung der Grasnützung auf der Citabelle und beim Garnisons-Spital dann des Gemüsegarten beim Garnisons Spital zu Lemberg für die Zeit vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1874

wird Donnerstag den 26. Oktober 1871 in der Bau-Verwaltungs-Kanzlei zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891¹/₄ 2ter Stock) die Offerts-Verhandlung abgehalten werden.

Die näheren Bedingungen dieser Verhandlung können in der genannten Kanzlei während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, wo auch Offerts-Formularien ausgegeben werden. K. k. Militär-Bau-Direction.
Lemberg, am 20. September 1871.

Doniesienia prywatne.

K. k. privilegierte

allgemeine österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 2. October 1871 stattgehabten siebenten Ziehung der 5percentigen 33jährigen Pfandbriefe österreichischer Währung der k. k. privilegierten allgemeinen österreichischen Boden-Credit Anstalt wurden nachfolgende Stücke gezogen:

à fl. 100: Nr. 284, 1278, 1832, 2755, 3033, 4868, 5032, 5226, 5275, 5365, 5378, 7178, 7712, 8263, 8846, 8849, 9054, 9641, 9700, 9796, 9905, 11.456, 12.105, 12.364.

à fl. 1000: Nr. 1000, 1427, 2342, 2813, 3004, 3265, 3575, 3658, 4352, 4982, 5354, 5452, 5854, 6834, 6899, 6914, 6940, 7322, 8539, 9225, 9464, 9549, 9772, 10.973, 10.993, 11.869, 11.919, 12.283, 13.010, 13.393, 13.408, 14.099, 15.207, 15.930, 16.269, 16.674, 16.852, 17.389, 17.600, 17.906, 18.194, 18.536, 18.708.

à fl. 5000: Nr. 16.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 2. Jänner 1872 an bei der Central-Cassa in Wien und bei dem Hause M. A. v. Rothschild & Söhne in Frankfurt a. M.

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene Pfandbriefe der Anstalt sind bis heute nicht eingelöst worden:

à fl. 100: Nr. 3, 192, 208, 306, 486, 511, 530, 1039, 1332, 1903, 1909, 2069, 2341, 2602, 2983, 3473, 3653, 3753, 3973, 3982, 4262, 4365, 4920, 4966, 5033, 5194, 5205, 5438, 5453, 5823, 5828, 5834, 6108, 6311, 6341, 6525, 6874, 6886, 7051, 7393, 7395, 7526, 7636, 7934, 8097, 8191, 8231, 8406, 8420, 8466, 8552, 8742, 9394, 9601, 10.138, 10.303, 10.328, 10.421, 10.777, 10.862, 11.132, 11.225, 11.264, 11.725, 12.186.

à fl. 1000: Nr. 301, 690, 932, 1194, 1274, 1693, 2150, 2260, 2845, 2989, 3205, 3452, 3836, 3832, 3991, 4541, 4692, 4892, 4947, 4984, 5817, 6686, 6833, 7382, 7614, 9002, 9055, 9151, 9213, 9214, 9425, 9458, 9469, 9973, 10.171, 10.261, 10.269, 10.284, 10.543, 10.932, 12.412, 12.716, 13.321, 13.407, 13.445, 13.562, 13.715, 14.966, 15.757.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Na dniu 4. października b. r.

otwartą będzie część drogi żelaznej

z Tarnopola do Podwołoczysk

dla publicznego użytku według rozkładu jazdy od dnia 1. grudnia 1870 roku obowiązującego. Pośrednie stacje

Borki wielkie i Bogdanówka (Kamionki)

upoważnione są do przyjmowania osób, pakunków, przesyłek pospiesznych i towarów; przestanek Maksymówka zaś tylko do przyjmowania osób i pakunków.

Lwów, dnia 3. października 1871.

(2366 3-3)

Dyrekcya ruchu.